
 

 

 

Об учетной норме общей площади жилого 

помещения и нормы предоставления общей 

площади жилого помещения в сельских поселениях 

Вурнарского района Чувашской Республики 

 

 

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 18 октября 

2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и 

Уставом Вурнарского района Чувашской Республики, администрация Вурнарского района 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Установить учетную норму жилого помещения в сельских поселениях Вурнарского 

района Чувашской Республики 14 квадратных метров общей площади жилья на одного 

человека. 

2. Установить норму предоставления жилого помещения в сельских поселениях 

Вурнарского района Чувашской Республики – 33 квадратных метра общей площади жилья – 

для одиноко проживающих граждан, 42 квадратных метра общей площади жилья – на семью 

из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади жилья – на каждого члена семьи при 

численности 3 и более человек. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                            Л.Г. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

администрацийе 

 

ЙЫШАНУ 

 

19.02. 2015 г. № 87 

 

Варнар поселоке 

 

 

 

 

   

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.02. 2015 г.  № 87 

 

п. Вурнары 

 


